
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010700212

212

Nº 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022PE

Processo Administrativo Nº: 2022.01.06.001.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará

realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
002/2022, cujo objeto é a Aquisição de Oxigênio Medicinal destinado a Secretaria
Municipal de Saúde de Milagres-CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das
16h00min do dia 10/01/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia
20/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08h30min às 08h59min do dia
20/01/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h00min do dia 20/01/2022.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3553-1255 e através do e-mail: milagresceara@outlookcom.

Milagres-CE, 6 de janeiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0301.02/22- PE

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 07 de
janeiro de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços
no site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 0301.02/22- PE, cujo objeto é
a aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos das Escolas Municipais assistidas
pelos Programas: PNAE, PNAP, PNAC, Programa Educação Integral, AEE e EJA de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Milhã. Início da sessão de
disputa de lances: dia 20 de janeiro de 2022 às 09h00min. (horário de Brasília - DF).
Referido Edital poderá ser adquirido nos sites: www.bll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centro.

Milhã - CE, 6 de janeiro de 2022.
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/2022

A Pregoeira Oficial do Município torna público que dia 19 de Janeiro de 2022,
às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº GM-PP001/22, cujo
Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa - CE. O Edital está disponível no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro, N° 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 6 de janeiro de 2022.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022-SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços n.º TP-001/2022-SEDUC . Objeto: contratação de obras e
serviços de engenharia para a construção de 03 (três) cobertas de quadras, localizadas nas
Escolas de Ensino Fundamental: Beneveluto Lino do Nascimento (Localidade de Patos -
Distrito de São Joao do Aruaru); José Eduardo Filho (Localidade de Lagoa das Carnaúbas) e
Joaquim Chagas Filho (Distrito de Roldão), de responsabilidade da Secretaria de Educação
básica, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico
financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários,
composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, relatório
fotográfico, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica - ART, em
anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de Execução: indireta. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 25 de janeiro de 2022, às 08:00 horas, na
sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de
preços, para a Licitação do objeto acima citado.

Morada Nova - CE, 6 de janeiro de 2022.
ALINE BRITO NOBRE

Pela Comissão

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Processo de Carona N.º 0103012022-SEDUC. Objeto: Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e
Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento às entidades educacionais das
Redes Públicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. Dados da Contratada:
MAN Latin América e Comércio de Veículos LTDA, Inscrita com O CNPJ Nº
06.020.318/0001-10. Do Valor: R$ 635.800,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos
reais). Data da Ratificação: 06 de janeiro de 2022. Edilson Santiago de Oliveira - Secretário
de Educação Básica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP006/2021

O Município de Nova Russas-CE torna público o Resultado da Adjudicação e

Homologação, ao Processo Concorrência Pública Nº SI-CP006/2021, cujo OBJETO é a

Pavimentação em diversas ruas na zona rural do Município de Nova Russas-CE,

conforme Contrato de Repasse Nº 908594/2020/MDR/CAIXA. Assim, nos termos da

legislação vigente, fica o presente Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da

Empresa: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA é declarada VENCEDORA com VALOR

GLOBAL de R$ 7.467.577,84 (Sete Milhões, Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil e

Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Nova Russas-CE, 6 de janeiro de 2022.

FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7.002/2022-CH

Chamada Pública Nº 07.002/2022-CH. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender
a Rede de Ensino, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 26 do
FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE, pessoa jurídica de direito
público, com sede à Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente, Ceará, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.982.010/0001-19, através da Secretaria de Educação torna pública que no
dia 31 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá
proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino,
de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013.
Chamada Pública nº 07.002/2022-CH. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto
a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Novo Oriente-CE, 6 de janeiro de 2022.
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0401.01/22-PE

Pregão Eletrônico nº 0401.01/22-PE. Objeto: aquisição de gênero alimentícios para atender
a merenda escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 20 de janeiro de 2022, às
10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 6 de janeiro de 2022.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.027/2021-PERP

A Prefeitura Municipal do Município de Pacatuba - CE, comunica aos
interessados a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 09.027/2021-PERP, destinado ao
Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos de informática, mobiliário e
permanente, destinados a atender as necessidades básicas de saúde do Município de
Pacatuba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações no Termo de Referencia.
Amparado pelo Art.49 da Lei Federal n° 8666/93.

Pacatuba-CE, 6 de janeiro de 2022.
WILAMES FREIRE BEZERRA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.002-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:
VMI Tecnologias Ltda. 796.800,00 (setecentos e noventa e seis mil e oitocentos reais).
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mamógrafo. Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.002-SESA. Vigência do Contrato: da data de
sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento
de Despesas: 44.90.52.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de
Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Marcele Pereira Viegas. Data da
Assinatura: 03/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.001-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:
Customizar Comercio e Locação de Veículos Especiais Ltda. Pelo valor de R$ 335.000,00
(trezentos e trinta e cinco mil reais). Objeto: Registro de preço para futura aquisição de
veículos transformado em ambulância, destinado a atender as necessidades do Município,
conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº
2021.12.16.001-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022.
Dotações Orçamentárias: 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento de Despesas: 44.90.52.00
Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria.
Assinam pelas Contratadas: Jefferson Ferraz de Souza. Data da Assinatura: 03/01/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.002-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:
VMI Tecnologias Ltda. Pelo valor de R$ 796.800,00 (setecentos e noventa e seis mil e
oitocentos reais). Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
mamógrafo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.002-SESA. Vigência
da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela
Contratada: Marcele Pereira Viegas. Data da Assinatura: 30/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 2021.12.16.001-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:
Customizar Comercio e Locação de Veículos Especiais Ltda. Pelo valor de R$ 335.000,00
(trezentos e trinta e cinco mil reais). Objeto: Registro de preço para futura aquisição de
veículos transformado em ambulância, destinado a atender as necessidades do Município,
conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº
2021.12.16.001-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a Partir da data
de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de
Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Jefferson Ferraz de Souza. Data da
Assinatura: 29/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/131221.01/SAF. Objeto: Aquisição de combustíveis e
lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos das
Secretarias Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE; Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº PE/131221.01/SAF. Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA
através das Secretarias: Gabinete da Prefeita; Valor Global: R$ 309.200,00 (Trezentos e
nove mil duzentos reais); Signatários: Marcos Paulo Marques Bezerra - Chefe e Ordenador
de Despesas do Gabinete da Prefeita. Secretaria de Administração e Finanças; Valor
Global: R$ 141.760,00 (cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais);
Signatários: Ana Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Administração e Finanças. Secretaria de Educação; Valor Global: R$ 985.313,00
(novecentos e oitenta e cinco mil trezentos e treze reais); Signatários: Rosa Ferreira Matias
Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de
Saúde; Valor Global: R$ 1.257.590,00 (Um milhão duzentos e cinquenta e sete mil
quinhentos e noventa reais); Signatários: Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde. Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Valor Global
R$ 303.470,00 (Trezentos e três mil quatrocentos e setenta reais); Signatários: Marcio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-07T01:09:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




